⁵ Psal. L. 21.

is in quo sanctificantur universa. Quia ratione ipsum hoc altare per divinum unguentum sanctificatur? Utique manifestum est, quod sicut pro nobis baptizatur, cum ipse nullo modo sit coinquinatus, sed ut nos a sordibus mandaret; **231** nec non patitur et moritur pro nobis, cum ipse non peccasset, sed ut nos a peccatis liberaret: sic utique etiam sanctificat ipse semetipsum pro nobis, unguentum scilicet altare; ac deinceps istiusmodi sanctificatio transit ad nos, qui ipsi per divinum baptismum agnati sumus. Quocirca istiusmodi sanctificationem et unguenti consecrationem a re ipsa τελετήν ἄπασαν ἀνομάζουσιν· ἐμπροσθεν γὰρ ἐλέγομεν μυστήριον φωτίσματος καὶ μυστήριον συνάξεως, ἐνταῦθα δὲ μυστήριον τελετῆς μύρου. Εἰ γοῦν ἐλέγομεν μυστήριον μύρου, ἐλέγομεν ἂν μυστήριον Χριστοῦ, μύρον γὰρ ὁ Χριστός· ἀλλὰ μυστήριον τελετῆς μύρου, ὡς ἂν τις φαίη, μυστήριον τελετῆς Θεοῦ. Ἐπει δὲ τελετὴ καὶ τοῦ τελούντος καὶ τοῦ τελουμένου λέγεται, ἐν ἑκατέρῳ κῆρ ἐκλαμβάνομεν τὴν λέξιν, καὶ ὅτι δι' ἡμᾶς ἀνθρωποπρεπῶς ἀγιάζεται, καὶ ὅτι ἅπαντα τὰ τελούμενα ἀγιάζει. Τὸ δὲ ἱερὸν μελίωδον τῆς ἐν τοῖς προφήταις θείας ἐπιπνοίας τοῦ Πνεύματος, τὸ Ἀλληλούϊα, φασὶν οἱ τὰ τῶν Ἑβραίων εἰδότες, αἶνον εἶναι Θεοῦ. Ἀπάσης οὖν ἱερουργίας τελουμένης, οὐκ ἀπεικός ἐστι μεμνησθαι Θεοῦ. Τοῦτο δὲ λέγει, ὅτι τὸ Ἀλληλούϊα ψάλλεται ἐν τῇ τοῦ μύρου ἱερουργίᾳ.

CAPUT V.

I. De sacrorum ordinum consecrationibus.

C

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ε΄.

I. Περὶ τῶν ἱερατικῶν [τάξεων, δυνάμεων τε αὐτῶν καὶ ἐνεργειῶν] τελειώσεων.

SYNOPSIS CAPITIS.

Prima parte hujus capituli ostendit: I. Quam sit hierarchia nostra bene ordinata. II. Quæ sit consecratio spirituum celestium, et quibus data sit legalis hierarchia, et qua de causa, et ubi data sit: atque nostram hierarchiam mediam esse inter legalem ac cælestem. III. Tres esse junctiones hierarchiæ, scilicet expiare, illuminare, perficere. IV. Ordines inferiores a superioribus ad Deum adduci. V. Pontificem esse primum in ordine hierarchico, et ab eo sacram omnem potestatem ad inferiores derivari. VI. Quid sit munus pontificum, sacerdotum, diaconorum. VII. Superiores inferiorum facultates habere, et junctiones eorum exercere posse, non contra. — Secunda parte tradit ritum consecrandi episcopum, sacerdotem, diaconum. — Tertia parte proponit contemplationem, in qua explicat: I. Quæ sint cuique ordini communia, et quæ particularia. II. Quid sibi velit accessus ad altare et genuflexio. III. Quid manus impositio. IV. Quid crucis signatio. V. Quid nominum promulgatio, et quomodo nemo sit ad sacra promovendus, nisi a Deo electus. VI. Quid insinuet finalis salutatio. VII. Cur capiti pontificis Scripturæ liber imponatur. VIII. Quid sibi velit genuflexio sive unius, sive utriusque poplitis.